novou dvojstranou autentickou pečaťou v dôsledku odcudzenia oboch matríc svo-
jej dovtedajšej (dvojstrannej) autentickej pečate služobníkmi kráľovského kancelára 
Mikuláša, ostrihomského arcibiskupa, poverenými strážiť pečatidlo, na výprave uve-
deného arcibiskupa Mikuláša, palatína Mikuláša a ďalších hodnostárov do Usory 
proti patarénom v Bosnianskom kráľovstve.

Originál i jeho konfirmácia uhorským kráľom Žigmundom z 26. apríla 1429 sú ne-
zvestné. Neoverený odpis konfirmácie vyhotovený na začiatku 18. storočia (po júli 1701)  
s incipitom „Sigismundus DEI“ (F1), neoverený odpis konfirmácie vyhotovený v priebe-
hu 18. storočia s incipitom „Sigismundus Dei“ (F2) a neoverený odpis konfirmácie vyho-
tovený neskôr v priebehu 18. storočia s incipitom „Nos Sigismundus DEI“ (F3): ŠA TN,  
A BO, f. Mestečko Bojnice, a. š. 1, kat. č. 2.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Lodovicus1, rex praefatus, universis (declara-
mus)2, quod3 ubi in regno nostro Boznae4 innumerabilis multitudo haereticorum et5 
paterenorum6 pululasset7, in errorem fidei orthodoxae ad extirpandumque8 de ipso 
regno nostro eosdem ex una parte nos personaliter instaurato valido exercitu profi-
ciscebamur, ex alia vero parte venerabilem in Christo patrem dominum Nicolaum, ar-
chiepiscopum Strigoniensem, nostrum cancellarium, penes quem utrumque par sigilli 
nostri authentici habebatur, et virum magnificum dominum Nicolaum, palatinum,9 
cum caeteris10 praelatis, baronibus et nostri regni proceribus in Vzuram11 destinavera-
mus, quidam familiarum ipsius domini archiepiscopi pro custodia deputati utrumque 
par dicti sigilli nostri praeconcepta malitia subtraxerunt12. Nos itaque praecaventes, 
ne ex hujusmodi sigilli nostri deperditione regnicolis nostris in eorum juribus succes-
sive periculum possit imminere, sigillum novum in duabus13 partibus14 fecimus pro 
nobis culpi, quod ad omnia privilegia15 et condam domini Karoli16, regis, patris nostri, 

1 V F2 a F3 „Ludovicus“.
2 Doplnené editorom. V F1, F2 a F3 chýba.
3 V F3 „et“.
4 V F3 pisárom opravené z „Bozmae“.
5 V F3 chýba.
6 V F3 chýba.
7 V F3 „pullulasset“, za ktorým nasleduje pisárom preškrtnuté „et“.
8 V F3 „extirpandum“.
9 V F3 „pallatinum“.
10 V F3 „ceteris“ (!).
11 V F3 „usuram“.
12 V F3 „subtracxerunt“ (!).
13 V F1 pisárom opravené z „duobus“. V A istotne „duobus“.
14 V F1 pisárom opravené z „paribus“. V A istotne „paribus“.
15 V A istotne nasledovalo „nostra“.
16 V F3 „Caroli“.
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sub priori sigillo ejusdem, tempore suae coronationis sculpto, demum per eundem eo, 
quod sub ipso plurimae infidelitates perpetratae extiterunt repertae17, permactato18 ac 
sub alio sigillo ipsius, in partibus Transalpinis casualiter deperdito, confecta, juxta 
dicta 3 sigilla decrevimus fore apponendum19, ad quaecunque20 vero privilegia paterna 
dictis duobus prioribus sigillis consignata, quae per eundem patrem nostrum per sigil-
la ejusdem posteriora vel nos cum sigillo modo praemisso21 deperdito confirmata non 
haberentur et ad ipsa privilegia ipsum novum22 sigillum nostrum23 non appenderetur 
vel quaecunque patentes litterae nostrae24 et paternae non confirmarentur, ea privile-
gia et litterae \sicut/25 per eundem patrem nostrum fuerunt renovata26 et27 anihilata28, 
sic et nos ipsas seu ipsa commisimus viribus caritura29 nullamque30 roboris obtentura 
firmitatem. Inter quae31 praesens privilegium nostrum omni suspitione destitutum et 
omnia in eo superius contenta et32 expraessa pro dictis33 hospitibus nostris de Bay-
monch34 eorumque35 successoribus dicti36 sigilli nostri37 novi duplicis et authentici 
appensione innovamus38 et39 perpetuo confirmamus, salvis juribus alienis40. Datum41 
per manus ejusdem domini Nicolai, archiepiscopi42, cancellarii nostri, \tertio Nonas 
Februarii anno Domini 1366./43, regni autem nostri anno 25.